



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2023

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, SERVIÇO DE DUPLAGEM E RECAPEAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA .

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante: **COUTO & AKAHORI LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **01.773.430/0001-09**.

LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE PNEUS						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	20	UNID	PNEU 14.00-24, 16 LONAS, FINALIDADE MAQUINAS	CAMSO	6.450,00	129.000,00
2	20	UNID	PNEU 17.5-25, 16 LONAS, FINALIDADE MAQUINAS	CAMSO	8.550,00	171.000,00
3	10	UNID	PNEU 12.4-24, FINALIDADE MAQUINAS	CAMSO	3.450,00	34.500,00
4	10	UNID	PNEU 18.4-30, FINALIDADE MAQUINAS	CAMSO	7.840,00	78.400,00
5	10	UNID	PNEU 14.9-24, FINALIDADE MAQUINAS	CAMSO	6.200,00	62.000,00
6	10	UNID	PNEU 18.4-34, FINALIDADE MAQUINAS	CAMSO	8.600,00	86.000,00
7	10	UNID	PNEU 12.5/80-18, FINALIDADE MAQUINAS	CAMSO	3.500,00	35.000,00
8	20	UNID	PNEU 275/80R22.5	FORMULA	3.100,00	62.000,00
9	15	UNID	PNEU 175/70R14	SUMITOMO	580,00	8.700,00
10	12	UNID	PNEU 185/65R15	SUMITOMO	600,00	7.200,00
11	12	UNID	PNEU 265/60R18	SUMITOMO	1.100,00	13.200,00
12	12	UNID	PNEU 225/55R19	SUMITOMO	1.000,00	12.000,00
VALOR TOTAL						699.000,00
R\$ 699.000,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS)						

LOTE 02 - SERVIÇO DE DUPLAGEM					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	V.UNIT	V.TOTAL
1	20	SERV	PNEU 14.00-24, 16 LONAS, FINALIDADE MAQUINAS	1.200,00	24.000,00
2	20	SERV	PNEU 17.5-25, 16 LONAS, FINALIDADE MAQUINAS	1.750,00	35.000,00
3	10	SERV	PNEU 12.4-24, FINALIDADE MAQUINAS	1.000,00	10.000,00
4	10	SERV	PNEU 18.4-30, FINALIDADE MAQUINAS	1.850,00	18.500,00
5	10	SERV	PNEU 14.9-24, FINALIDADE MAQUINAS	1.315,00	13.150,00
6	10	SERV	PNEU 18.4-34, FINALIDADE MAQUINAS	2.000,00	20.000,00
7	10	SERV	PNEU 12.5/80-18, FINALIDADE MAQUINAS	950,00	9.500,00
8	20	SERV	PNEU 275/80R22.5	150,00	3.000,00

9	15	SERV	PNEU 175/70R14	150,00	2.250,00
10	12	SERV	PNEU 185/65R15	150,00	1.800,00
11	12	SERV	PNEU 265/60R18	200,00	2.400,00
12	12	SERV	PNEU 225/55R19	200,00	2.400,00
VALOR TOTAL					142.000,00
R\$ 142.000,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL REAIS)					

LOTE 03 - SERVIÇO DE RECAPEAMENTO					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	V.UNIT	V.TOTAL
1	20	SERV	PNEU 14.00-24, 16 LONAS, FINALIDADE MAQUINAS	2.245,00	44.900,00
2	20	SERV	PNEU 17.5-25, 16 LONAS, FINALIDADE MAQUINAS	3.450,00	69.000,00
3	10	SERV	PNEU 12.4-24, FINALIDADE MAQUINAS	1.500,00	15.000,00
4	10	SERV	PNEU 18.4-30, FINALIDADE MAQUINAS	3.380,00	33.800,00
5	10	SERV	PNEU 14.9-24, FINALIDADE MAQUINAS	2.245,00	22.450,00
6	10	SERV	PNEU 18.4-34, FINALIDADE MAQUINAS	3.526,00	35.260,00
7	10	SERV	PNEU 12.5/80-18, FINALIDADE MAQUINAS	1.200,00	12.000,00
8	20	SERV	PNEU 275/80R22.5	750,00	15.000,00
9	15	SERV	PNEU 175/70R14	130,00	1.950,00
10	12	SERV	PNEU 185/65R15	120,00	1.440,00
11	12	SERV	PNEU 265/60R18	100,00	1.200,00
12	12	SERV	PNEU 225/55R19	250,00	3.000,00
VALOR TOTAL					255.000,00
R\$ 255.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS)					

Data de validade: 07/03/2023 a 07/03/2024

Teixeira de Freitas/BA, 07 de março de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2023

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo M MENOR PREÇO POR ITEM, TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR, MANUTENÇÃO EM COMPUTADOR E IMPRESSORA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante: **JHL MAGAZINE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **17.295.103/0001-29**.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	35	SERV	Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças para computadores	R\$ 510,00	R\$ 17.850,00	JD INFORMATICA
2	20	SERV	Serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em impressoras	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	JD INFORMATICA
3	7	UNID	Memoria 8GB.	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00	BRAZIL PC
4	8	UNID	SSD 240gb	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00	AJHUA
5	4	UNID	Fonte atx 550w 80 plus	R\$ 445,00	R\$ 1.780,00	BLUECASE
6	7	UNID	Kit mouse, teclado e caixa de som	R\$ 115,00	R\$ 805,00	OEX
7	5	UNID	Placa Mãe 10/1000.	R\$ 595,00	R\$ 2.975,00	BRAZIL PC
8	3	UNID	Web cam 1080p	R\$ 255,00	R\$ 765,00	BLUECASE
9	2	UNID	NOTEBOOK i5 11Geração, 8G, SSD 480GB	R\$ 6.900,00	R\$ 13.800,00	DELL
10	1	UNID	Camera Group Hd Video Conferencia H.264 960-001054	R\$ 11.300,00	R\$ 11.300,00	LOGITECH
11	8	UNID	Pendrivel 64GB	R\$ 70,00	R\$ 560,00	SANDISK
12	10	UNID	Computador, Intel core i5, 8gb de ram, 240gb de ssd, PERIFÉRICOS EXTERNOS: Teclado padrão ABNT2 112 TECLAS e mouse óptico ou laser com 4 botões de rolagem disponíveis como USB ou PS/2. GABINETE: O gabinete poderá ser utilizado tanto na posição vertical, quanto horizontal sem o comprometimento dos componentes internos e	R\$ 2.570,00	R\$ 25.700,00	BRAZIL PC

			o bom funcionamento do equipamento. Com suporte a manutenção dos componentes internos tipo "tool-less" nativa do gabinete ou com parafusos recartilhados para abertura do gabinete. ALIMENTAÇÃO ELETTRICA E REFRIGERAÇÃO: Fonte de alimentação 110/220V – bivolt automático com no mínimo 89% de eficiência (80 plus Gold)			
13	10	UNID	Monitor de LED 19p hdmi e vga.	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00	PC TOP
14	10	UNID	Estabilizador 500VA, saída 4 tomadas - Proteção contra surtos de tensão - bivolt	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	EMPLAC
VALOR TOTAL					R\$ 98.015,00	

Data de validade: 07/03/2023 a 07/03/2024

Teixeira de Freitas/BA, 07 de março de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo M MENOR PREÇO GLOBAL, TENDO COMO OBJETO VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (REBOQUE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante: **GRAMPAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **34.211.222/0001-75**.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	12	unid	Reboque para picadores com engate munheca e rodas de ferro com pneu. Aro 13.	8.100,00	97.200,00	GARTHEN

Data de validade: 16/03/2023 a 16/03/2024

Teixeira de Freitas/BA, 16 de março de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente